АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2022 года            № 24

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.02.2019 г № 18
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Администрации Курской области от 14.01.2019г. №6-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Курской области от 18.05.2015 №350-ра» (в редакции распоряжением Администрации Курской области от 26.10.2018 № 450-ра), а также постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 6 ноября 2018 года № 377 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Администрация Колпаковского сельсовета Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Колпаковского сельсовета Курчатовского района муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», следующие изменения и дополнения:
            1.1.Пункт 2.6.5. изложить в следующей редакции:
2.6.5.  При направлении документов почтовым отправлением прилагаемые копии документов должны быть нотариально заверены или заверены органами, выдавшими данные документы в установленном порядке.
                 При установлении  фактов, ненадлежащим образом  заверенных документов,    заявителю в течение трех рабочих дней направляется уведомление  о возврате документов  , с указанием причин возврата документов .
           1.2. Пункт 2.6.6. изложить в следующей редакции:
2.6.6.Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы должны быть надлежащим образом оформлены, иметь подписи и печати, должны быть чётко напечатаны или разборчиво написаны от руки. Подчистки, приписки, зачеркнутые слова и исправления в документах не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица. Заполнение заявления и документов карандашом не допускается.
Документы не должны иметь повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание.
            При установлении фактов, ненадлежащим образом оформленных документов:
- при подаче заявления заявителем при личном приеме, должностное лицо, ответственное за прием документов, устно уведомляет заявителя о наличии препятствий для предоставления муниципальной услуги, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков  и предлагает заявителю устранить  указанные недостатки  , с последующим предъявлением   документов для предоставления муниципальной услуги в сроки , в установленном законом порядке;
- при направлении заявителем документов почтовым отправлением или в электронной форме, заявителю направляется уведомление о возврате документов, с указанием причин возврата документов и предложением  устранить указанные недостатки с последующим предъявлением   документов для предоставления муниципальной услуги в сроки , в установленном законом порядке.
       1.3.Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги
     При предоставлении муниципальной услуги взимается компенсационная стоимость за вырубку (снос) деревьев и кустарников  в соответствии с методикой, утвержденной  распоряжением Правительства Курской области от 11.08.2006 № 446-р «О Методике оценки действительной восстановительной стоимости, а также ущерба, возмещаемого за вынужденный или незаконный снос зеленых насаждений, расположенных на территориях муниципальных образований» за исключением зеленых насаждений, выполняющих защитные функции.
Компенсационная стоимость за вырубку (снос) зеленых насаждений, выполняющих защитные функции, взимается в  соответствии с методикой, утвержденной  Постановлением правительства Российской Федерации от 29.12.2018 г. №1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».
        1.5. Пункт 3.5.7. изложить в следующей редакции:
3.5.7. Способом фиксации результата административной процедуры является присвоение регистрационного номера поступившему запросу (заявлению) или сформированному Администрацией, уведомления об отказе в приеме документов.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колпаковского сельсовета
Курчатовского района                                                                        Г.М. Леонова